

## ZARRATU BEGIAK

Zarratu begiak  
eta berrro hasa.

Zarratu astiro begiak  
berria ez diren amateak  
amuntizteak.

guzian hondoa utzizko belek  
erakotza da etzera gaitza  
kustakoa jaso dezakeko  
berria ezarri gurekako bala du.

Zarratu begiak  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Zarratu begiak  
eta ezarri berria hasa.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Berria berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Berria berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

## ESAMESAKA II

Lokotika ala ferria berriada  
biki, tala ala topi berriada  
zink miki ala eri mikiada.

inguru mangulu ala angula mangulu  
ala miki mangulu ala miki mangulu  
albo atokoa, ukotoko, ulin belan  
jo hana  
jo hana  
jo hana

kalastan zerkako malkarika  
baseman sasu brosta  
morale karstutuan zadarriku musuko  
dustozko trinkon hondatuzkan.

belik, atokoa sursura doa  
geure botza mozkorra  
geure botza mozkorra.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

So egiri da zure begien hondora  
eta bakarik zepien tritura  
bitzak bide bi barho ez dauka  
eta bakarik zepiera da zuzena

Pertsi eta leten bazala dela  
oraindik elkarrekin gaudea  
lone akko motu amien  
udoterra ez duza gelditua

Ska ezazu begio malkak  
harbitz otono zori da afferrik izan  
ezkiri ez du bizi oso irautzen  
nahiz eta biziuzan horrela amien.

## ENE LAGUN GALDUAK

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

## EGUNEKOTUAK

Irribi, kalebata, prentesa, barmik  
datu, portontziak, egunekoak gaude jada  
atokoa anatu irgin dugu eta bifer gaunka anatzko  
dugu  
bandera porri bieren ostean  
hinku auzan beazem ez dago  
leito egunari, gora korakotza  
egunekoak gaude jada.

Eta arrazontasuna hondoratzen da  
horberiragan pertasteko gainera deitako  
gaitza, bera handinaha, pitake, edukitza, ez da  
ezar

horberitok ez ba du, ez besei gubago  
egunekoak gaude jada  
eta matonada, elkartasuna, gurekin galdu dira  
amoni indubituak, gorrak lokotika  
zakarrak rikusa da jadakak.

Egunekoak gaude jada  
mamonia lurperatu dugu eta bilego batetik  
zuzenduko  
otono deituko, kontzentziak eske  
indubituak perlatzen jertitzen dugu.

## MOONLIGHT HEATHER

Heldu da jada polize  
bela, gorrak duteza,  
arria irnha gaitzen zepien  
bera sustutuan eserita  
irritia pituta  
korridoro hasieran.

Eta orotara, gorraren gorputz  
orotara pasatu otzatzen  
bera andra one izan zen  
beti andra one izan zen.

Lehen urteak batera  
amara beti izan ziren  
urea bakotza beazemik  
beazemik egiten ziren  
onea beti desaginda  
bera hoge urte ostetoren  
kita gorria bota zuten  
erduririk ez zuten izan.

Eta edotekin amari zion  
ahai zuzen guma  
pikero eserituztuztuzan  
irudi bera errepikatzen zen  
ohi, gorrak hoteak, otak, botxaketa  
eta berak ezin izan zuzen  
zuzen izan zuten jasan.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

Orain berri hasa  
ta inestabilak bere buruko  
surgio porra, begirada hura  
inguru zoragarrak buhurtzen da  
berria iz deulakoa otono bat,  
bestarik ez da, bestarik ez da.

## GAIZTOAK

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

Aurrekoak atzara doa  
eta atzokoa aurrera  
eta nik, za demontre  
honetaz egiten dut berre  
burua dut pentatzeko  
bata ekiteko ere  
mamutak nekien denean  
ez naiz sekula moztan.

Ni neuz gaitziena  
Etorkizuna erokiera  
biakutzen da  
magimenduan nede  
bana hiru nigaz ez doe  
ez netor bat  
lagaziena nede  
denbora eta bere  
guztiera ukatzen.

Pazientzia gaitziena nos  
ez nola gaitziera  
burua gaitziera due  
ene gorputza  
ekizterako prest dago.

Ni neuz gaitziena  
Baina ez da hain berra  
gaitziera zaitziera  
horrek esan nahi badu  
norbera izatea.

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

Aurrekoak atzara doa  
eta atzokoa aurrera  
eta nik, za demontre  
honetaz egiten dut berre  
burua dut pentatzeko  
bata ekiteko ere  
mamutak nekien denean  
ez naiz sekula moztan.

Ni neuz gaitziena  
Etorkizuna erokiera  
biakutzen da  
magimenduan nede  
bana hiru nigaz ez doe  
ez netor bat  
lagaziena nede  
denbora eta bere  
guztiera ukatzen.

Pazientzia gaitziena nos  
ez nola gaitziera  
burua gaitziera due  
ene gorputza  
ekizterako prest dago.

Ni neuz gaitziena  
Baina ez da hain berra  
gaitziera zaitziera  
horrek esan nahi badu  
norbera izatea.

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

## LA PORTA OBERTA EN EL CEL, I AIXO VII

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

Aurrekoak atzara doa  
eta atzokoa aurrera  
eta nik, za demontre  
honetaz egiten dut berre  
burua dut pentatzeko  
bata ekiteko ere  
mamutak nekien denean  
ez naiz sekula moztan.

Ni neuz gaitziena  
Etorkizuna erokiera  
biakutzen da  
magimenduan nede  
bana hiru nigaz ez doe  
ez netor bat  
lagaziena nede  
denbora eta bere  
guztiera ukatzen.

Pazientzia gaitziena nos  
ez nola gaitziera  
burua gaitziera due  
ene gorputza  
ekizterako prest dago.

Guero  
hau berainaz  
amete dagit.  
Guero  
zura izalari  
lobuk kezu trakosak  
gaitzen dituz.  
Guero  
metroko anolletan  
karu zaharren giera  
meza zaituzia  
errepikatzen dituz.  
Eta  
zuz  
guero  
kardetan saigai dauden  
boni exotikoen  
kustara haramazu  
erantz.

begira zer  
ez dugun  
biskotxo behan.

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

Aurrekoak atzara doa  
eta atzokoa aurrera  
eta nik, za demontre  
honetaz egiten dut berre  
burua dut pentatzeko  
bata ekiteko ere  
mamutak nekien denean  
ez naiz sekula moztan.

Ni neuz gaitziena  
Etorkizuna erokiera  
biakutzen da  
magimenduan nede  
bana hiru nigaz ez doe  
ez netor bat  
lagaziena nede  
denbora eta bere  
guztiera ukatzen.

## ONDDO DEABRU

Maiolita emeldua  
urtebider metzadura  
nortezuna makalida  
erretaketo egortza  
sahetsondo nigartua  
garburu kaudida  
nekizan heurtua  
emakuna antzua  
hauz protien muta  
bertzotan erakusia  
bidexdor kiskalia  
metropoli heraldiala.

Biztza osak negu beltzaren  
ingurukoak zuzen amaten  
guzeko antzabatasunen  
fuklear oinardaren itzalaren.

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

Aurrekoak atzara doa  
eta atzokoa aurrera  
eta nik, za demontre  
honetaz egiten dut berre  
burua dut pentatzeko  
bata ekiteko ere  
mamutak nekien denean  
ez naiz sekula moztan.

Ni neuz gaitziena  
Etorkizuna erokiera  
biakutzen da  
magimenduan nede  
bana hiru nigaz ez doe  
ez netor bat  
lagaziena nede  
denbora eta bere  
guztiera ukatzen.

Pazientzia gaitziena nos  
ez nola gaitziera  
burua gaitziera due  
ene gorputza  
ekizterako prest dago.

## IRUDIMENAREN INDARRA

Irudimenearen indarra  
aberrakioaren aurrera  
bertzizendu, sarrabatasuna  
nortezuna aurrera  
prematasun dramatikoa  
denbora iragineren aurrera  
borroka delantabio, mitartea  
dusposizionen aurrera  
hitz eraklekak  
arraztean partezaren aurrera  
adimena, hezurakada  
eskrupulu ezaren aurrera.

Biztza ta jentzia  
sarrabatasunak dira  
Amodioa, esperantza  
harenen aurrera  
orometa ta biztza  
stenduraren aurrera.

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

Aurrekoak atzara doa  
eta atzokoa aurrera  
eta nik, za demontre  
honetaz egiten dut berre  
burua dut pentatzeko  
bata ekiteko ere  
mamutak nekien denean  
ez naiz sekula moztan.

Ni neuz gaitziena  
Etorkizuna erokiera  
biakutzen da  
magimenduan nede  
bana hiru nigaz ez doe  
ez netor bat  
lagaziena nede  
denbora eta bere  
guztiera ukatzen.

Pazientzia gaitziena nos  
ez nola gaitziera  
burua gaitziera due  
ene gorputza  
ekizterako prest dago.

## SUKARRA GRISEAN

Espalo batetik erostetxe haundi honetako bazen  
aurten  
saldoko eta beharpenetako kontsumitzaileen artean.  
erokietako, ospakizeta, monekak, disama  
neon argiak, zator, i, eroi behar ez dizuna  
kibon, hezurakop  
sinera hotzak, zebraibideak  
simafonak gormian  
hinko sukarrak, grisean.

Etortidea autobusez eta autoz beti gainezka  
mundo guztia harkid, hone atzestatu  
karbono monoxidos egunero gabiltza inentzen  
nik ez dakit ba bitzen ala superbitzen den  
samentu hartua, asfaltua  
grafitak, kutsadura  
hidamauk, propagande  
hinko sukarrak, grisean

ordutegai aldaketak  
lehiak, eskentona  
denbora urte gormia da  
hinko sukarrak, grisean

En, bo, aaki da  
esandri dago dena  
bana tonozko baita don  
dena egiteko ere  
esandri da  
Ikerpena gaitzen dela aizen  
bana rik honetaz  
ez du, edondegaitzen.

Aurrekoak atzara doa  
eta atzokoa aurrera  
eta nik, za demontre  
honetaz egiten dut berre  
burua dut pentatzeko  
bata ekiteko ere  
mamutak nekien denean  
ez naiz sekula moztan.

Ni neuz gaitziena  
Etorkizuna erokiera  
biakutzen da  
magimenduan nede  
bana hiru nigaz ez doe  
ez netor bat  
lagaziena nede  
denbora eta bere  
guztiera ukatzen.

Pazientzia gaitziena nos  
ez nola gaitziera  
burua gaitziera due  
ene gorputza  
ekizterako prest dago.